ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

[image: image1]
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________
	г.Зеленодольск
	КАРАР

№ __________

Об утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №38 им.Н.К.Крупской Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Гражданским кодексом РФ от 30.12.1994 №51-ФЗ, в связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение поручения министерства юстиции Республики Татарстан от 01.06.2018 №10-06/8579, с целью предотвращения и урегулирования конфликта интересов в учреждениях образования Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №38 им.Н.К.Крупской Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» в новой редакции согласно приложению.

2.
Наделить полномочиями заведующего Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №38 им.Н.К.Крупской Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» Тяпкову Н.Г. зарегистрировать Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №38 им.Н.К.Крупской Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» в установленном законодательством порядке.

3.
Считать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от 19.04.2017 №1079 «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №38 им.Н.К.Крупской Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя – начальника Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района.

Руководитель                                                                                    Д.А. Сапожников